provincia de Coclé (Ver Capítulo 4). Este contará con los siguientes componentes: Módulo

fotovoltaico, Seguidor de un eje N-S, Inversores de string, Transformador.

Para el desarrollo de este proyecto se estima un monto de inversión de alrededor de veintiséis

millones (B/.26,000,000.00).

2.2 Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de la

actividad, obra o proyecto.

La información relacionada con el estado actual del área del proyecto y su entorno se obtuvo por

medio de los trabajos realizados en campo, levantamiento de la línea base y referencia

[...]

Ordenamiento Territorial, la aprobación de la Norma Industrial I para el área donde se presente

desarrollar el proyecto (ver Anexo 4-6).

4.7 Monto global de la inversión

El estimado del monto global de inversión total del proyecto se estima alrededor de veintiséis

millones (B/.26,000,000.00).

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su

relación con la actividad, obra o proyecto

Por la naturaleza del proyecto las regulaciones y normas ambientales aplicables incluyen las que

se basan en la legislación ambiental de la República de Panamá.